

ПРОТОКОЛ № 1
засідання тимчасової комісії
з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення),
пенсій, стипендій та інших соціальних виплат в м. Києві

місто Київ

29 січня 2025 року

Присутні: члени тимчасової комісії та запрошені у кількості 34 особи за списком, відповідно до Додатку.

Порядок денний:

1. Про стан погашення заборгованості із виплати заробітної плати, внесків до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на підприємствах, в установах та організаціях міста Києва та заходи, що вживаються з метою прискорення погашення заборгованості та недопущення її зростання;

Доповідачі:

в.о. директора ДП «Український науковий центр розвитку інформаційних технологій» Жарінов Сергій Сергійович;

т.в.о. начальника Будівельного управління Державного управління справами Радченко Кирило Костянтинович;

т.в.о. начальника ДП «Будівельно-монтажне управління Державного управління справами» Мамчур Віталій Миколайович.

2. Про проведену у 2024 році роботу з питань погашення заборгованості із виплати заробітної плати, внесків до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на підприємствах, в установах та організаціях міста Києва.

Доповідачі:

начальник управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар тимчасової комісії Соя Віталій Васильович;

заступник начальника управління - начальник відділу з питань праці західного напрямку Управління інспекційної діяльності у Київській області Центрального міжрегіонального управління Державної служби з питань праці Дудар Людмила Миколаївна;

заступник начальника фінансово-економічного управління Головного управління Пенсійного фонду України в м. Києві Поліщук Ганна Володимирівна;

головний державний інспектор відділу погашення заборгованості з ЄСВ управління по роботі з податковим боргом Головного управління ДПС у м. Києві Ковальчук Андрій Вікторович.

З вступним словом виступив заступник директора Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – начальник управління торгівлі та побуту – Циба В.

Він оголосив порядок денний та регламент роботи засідання, та звернувся до присутніх з проханням активізувати в межах компетенції роботу та докласти спільних зусиль з метою сприяння прискоренню погашення заборгованості із виплати заробітної плати та забезпечення її своєчасної виплати на столичних підприємствах, установах та організаціях.

По першому питанню порядку денного:

СЛУХАЛИ:

Жарінов С. повідомив, що ДП «Український науковий центр розвитку інформаційних технологій» після передачі до сфери управління Фонду державного майна України не може приймати участь у конкурсах фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та розробок Міністерства освіти і науки України. Зараз підприємство готується до приватизації, в результаті якої має бути погашена заборгованість із заробітної плати (1355,8 тис. грн). Подання підприємства на приватизацію можлива лише після його виключення з Державного реєстру видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції. Наразі виключення підприємства з реєстру є неможливим, оскільки Держкомтелерадіо призупинив його ведення у зв'язку з технічним розгортанням відповідного програмного забезпечення та прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону України «Про видавничу справу». Зростання заборгованості протягом наступних місяців поточного року не передбачається.

Радченко К. повідомив, що у Будівельному управлінні Державного управління справами наразі спостерігається складне фінансове становище. Відносно підприємства відкрито провадження про визнання його банкрутом та застосовано процедуру розпорядження майном. Арбітражному керуючому надіслано План санації, який наразі перебуває на доопрацюванні. Вживаються відповідні заходи для економії фінансових ресурсів. Списання коштів на погашення існуючих боргів перед Пенсійним фондом України (4887,0 тис. грн), зі сплати ЄСВ (512,3 тис. грн) та із виплати заробітної плати (2218,6 тис. грн) здійснюється через органи державної виконавчої виконавчої служби. Орієнтовний графік погашення боргів розробляється спільно з арбітражним керуючим та з урахуванням Плану санації підприємства;

Мамчур В. повідомив, що основними причинами виникнення заборгованості із заробітної плати на ДП «Будівельно-монтажне управління державного управління справами» (660,2 тис. грн) є брак коштів через відсутність замовлень та прибутку. Зароблених підприємством коштів не вистачає на покриття місячного фонду оплати праці у повному обсязі. Кінцевий термін погашення наявної заборгованості із виплати заробітної плати наразі залишається невизначеним.

ВИСТУПИЛИ:

заступник директора Департаменту корпоративних фінансів – начальник відділу фінансової звітності та контролю за сплатою ЧЧП, дивідендів Фонду державного майна України Гусєва Світлана Вікторівна;

керівник Управління капітального будівництва та житлово-комунального господарства Державного управління справами Гладун Олег Ігорович;

начальник управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар тимчасової комісії Соя Віталій Васильович.

Гусєва С. повідомила, що з 14.08.2023 ДП «Український науковий центр розвитку інформаційних технологій» було передано до сфери управління Фонду державного майна України з метою його подальшої приватизації. Бюджетної програми на фінансову підтримку підприємства не передбачено. Фондом затверджено статут підприємства та подано пропозицію для включення підприємства до переліку об'єктів, які підлягають приватизації. Водночас процес приватизації можливий лише після виключення підприємства з Державного реєстру видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції. Із зазначеного питання Фондом направлено звернення до Держкомтелерадіо. Крім того, підприємство має у своєму розпорядженні нерухоме майно, яке може бути передано в оренду через відкритий аукціон, а отримані кошти можна використати для погашення існуючих боргів. На сайті розміщено інформацію щодо пошуку кандидатур на посаду керівника підприємства;

Гладун О. повідомив наступне:

Будівельне управління Державного управління справами з 2008 року перебуває у процедурі банкрутства. Управління працює над завершенням процедури банкрутства або передачею підприємства до Фонду державного майна України для подальшої приватизації. Скорочення обсягу послуг на 60% призвело до арешту рахунків підприємства та виникнення заборгованості. Погашення наявних на підприємстві боргів здійснюється органами виконавчої служби. Орієнтовний термін погашення заборгованості із виплати заробітної плати буде визначений після затвердження Плану санації підприємства;

на ДП «Будівельно-монтажне управління Державного управління справами» у зв'язку з введенням воєнного стану скоротився обсяг робіт, частина працівників була мобілізована. Через наявність заборгованості із заробітної плати підприємство не може брати участь у тендерах на платформі Прозоро;

у поточному році також планується розглянути питання щодо доцільності подальшої діяльності зазначених підприємств та їх реорганізації шляхом об'єднання з іншим підприємством або передачею до Фонду державного майна України з метою подальшої приватизації.

Соя В. повідомив наступне:

за інформацією Міністерства оборони України, згідно з письмовою інформацією ДП МОУ «Київське управління начальника робіт» (лист від 27.01.2025 № 02/25) звіт за формою 3-борг «Звіт про заборгованість з заробітної плати» подано до органів статистики з помилковими даними щодо заборгованості з виплати заробітної плати у сумі 68,3 тис. грн (депонована заробітна плата);

за інформацією Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, заборгованість із заробітної плати ТОВ «Принцес Україна» на 01.01.2025 у сумі 17,7 тис. грн у звіті до органів статистики було вказано помилково (депонована заробітна плата), про що до органів статистики було подано виправлений звіт за формою № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці» з відміткою про відсутність заборгованості із заробітної плати.

По другому питанню порядку денного:

ВИСТУПИЛИ:

Соя В. повідомив, що за даними органів державної статистики протягом 2024 року в переліку боржників із виплати заробітної плати рахувалось 161 столичних підприємства, на 80 з яких заборгованість виникла у січні-грудні, загальний обсяг якої на момент її виникнення склав майже 70,0 млн грн. На 01.01.2024 борг мав місце на 76 підприємствах на загальну суму 440,0 млн грн.

На всіх підприємствах-боржниках проведено аналіз причин виникнення заборгованості із виплати, основними з яких є:

1. Брак обігових коштів через: різке зменшення обсягу замовлень (наданих послуг) або ж взагалі їх відсутність; призупинення діяльності внаслідок введення воєнного стану; несвоєчасні розрахунки замовників за виконані роботи та надані послуги у т.ч. за державними (оборонними) замовленнями; призупинення бюджетного фінансування низки загальнодержавних цільових програм; арешт рахунків тощо.

2. Відсутність механізму (процедури) вирішення питання погашення заборгованості із виплати заробітної плати перед працівниками підприємств (їх структурних підрозділів), що розташовані на тимчасово непідконтрольній органам державної влади України території та тих, щодо яких прийнято рішення РНБО про накладання фінансових та економічних санкцій.

Протягом січня-грудня 2024 року виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) та районними в місті Києві державними адміністраціями:

надіслано 135 звернень (подань) до власників або уповноважених ними органів 129 підприємств-боржників щодо сприяння в прискоренні погашення заборгованості із заробітної плати, платежів до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та недопущення її виникнення в подальшому, а також розгляду питання щодо притягнення до відповідальності посадових осіб цих підприємств за порушення законодавства про працю та оплату праці, у тому числі розірвання в установленому порядку контрактів (трудових відносин) з їх керівниками;

проведено 47 засідань міської та районних в місті Києві тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, на яких заслухано 190 керівників підприємств-боржників із виплати заробітної плати, зі сплати єдиного соціального внеску та платежів до Пенсійного фонду України, в тому числі 179 боржників із виплати заробітної плати, всіх їх попереджено про відповідальність за порушення законодавства про працю та оплату праці.

За результати комісій приймалися відповідні рішення та реалізовувались заходи з метою сприяння прискоренню погашення наявних боргів.

З керівниками підприємств-боржників також проводилась відповідна робота щодо: активізації здійснення претензійно-позовної роботи по стягненню дебіторської заборгованості за виконані роботи та надані послуги та спрямування отриманих коштів, у першу чергу, на погашення боргів із заробітної плати; скорочення непродуктивних витрат та оптимізація структури тощо; складання графіків погашення заборгованості із заробітної плати в найкоротші терміни, з урахуванням фінансово-економічних можливостей підприємств, та забезпечення їх виконання (за інформацією районних в місті Києві протягом січня-грудня 2024 року було

затверджено 42 орієнтовних графіка погашення заборгованості із виплати заробітної плати (20 графіків виконано або знаходяться на стадії виконання).

Перелік підприємств-боржників, які подали до органів статистики інформацію про наявність заборгованості із виплати заробітної плати (форма № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці»), щомісячно надсилався до Центрального міжрегіонального управління Державної служби з питань праці, для організації проведення заходів державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про працю та вжиття за їх результатами заходів реагування згідно з чинним законодавством.

Завдяки вжитим спільним заходам протягом січня-грудня 2024 року 80 підприємств у повному обсязі погасили заборгованість із заробітної плати на загальну суму майже 74,0 млн грн, ще на 18 підприємствах відбулось зменшення заборгованості на загальну суму майже 15,0 млн грн.

Згідно з попередніми адміністративними статистичними даними (згідно поданих до органів статистики звітів за формою № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці») на 01.01.2025 заборгованість із виплати заробітної плати по місту Києву складала 319,2 млн грн. Ця заборгованість мала місце на 54 столичних підприємствах, а саме на 30 підприємствах державного сектору – 258,0 млн грн (80,8%); 23 підприємствах недержавного сектору – 60,2 млн грн (18,9 %) та на 1 комунальному підприємстві (КП «Інженерний центр») – 0,9 млн грн (0,3%).

В державному секторі найбільшими боржниками залишаються підприємства, які входять до складу АТ «Українська оборонна промисловість» – 131,8 млн грн, зокрема ДП «Завод 410 цивільної авіації» - 92,6 млн грн, АТ «Завод «Маяк» - 13,6 млн грн; знаходяться у сфері управління Фонду державного майна України – 67,0 млн грн, зокрема ДП КДЗ «Буревісник» – 25,4 млн грн та ДП «Виробниче об'єднання «Київприлад» - 15,6 млн грн тощо; Міністерства енергетики України – майже 25,0 млн грн (ДП «Об'єднана компанія «Укрвуглереструктуризація» - 13,8 млн грн та ДП «Укршахтгідрозахист» - 11,2 млн грн) тощо.

Серед підприємств-боржників із заробітної плати недержавного сектору, найбільший обсяг заборгованості склався на ТОВ «Науково-технічна компанія «Метрополія» - 14,1 млн грн; ТОВ «Орлан-Транс-Груп» - 9,1 млн грн; ТОВ «Біз Ейрлайн» - 8,5 млн грн; АТ «Київський науково-дослідний та проектно-конструкторський інститут «Енергопроект» - 7,6 млн грн тощо.

Слід відмітити, що відповідно до Методологічних положень державного статистичного спостереження «Стан виплати заробітної плати», затверджених наказом Державної служби статистики України від 30.12.2020 № 374, починаючи зі звітності за січень 2021 року узагальнення показників за ознакою території відбувається згідно з місцем реєстрації юридичної особи, тобто заборгованість відокремлених підрозділів, які розташовані у регіонах, рахується за місцем реєстрації головного підприємства.

За оперативними даними на 01.01.2025 понад 124,3 млн грн або 38,9% від суми заборгованості із виплати заробітної плати по м. Києву – це заборгованість працівникам філій 13 підприємств-боржників, які розташовані в інших регіонах, у т.ч. 30,2 млн грн - це заборгованість перед звільненими працівниками відокремлених підрозділів, розташованих на тимчасово не підконтрольній органам державної влади України окупованій території або території ведення бойових дій.

Заборгованість на 10 найбільших підприємствах-боржниках складає майже 220,0 млн грн або майже 70% від загальної суми боргу по місту, з яких

на 9 державних підприємствах – 205,5 млн грн та на 1 підприємстві недержавного сектору – 14,1 млн грн.

В розрізі категорій боржників заборгованість розподіляється наступним чином: 45 діючих (економічно активних) підприємств – 254,4 млн грн або 79,7% від загального обсягу боргу; 5 підприємств, які перебувають в стадії банкрутства – 42,7 млн грн (13,4%) та 4 економічно неактивних підприємства – 22,0 млн грн (6,9 %).

В розрізі районів міста найбільша кількість підприємств-боржників (згідно з поданими звітами до статистики на 01.01.2025) в Шевченківському та Печерському районах – 13 та 12 відповідно, обсяг боргу на яких складає відповідно 33,0 млн грн та 23,6 млн грн. До трійки районів з найбільшим обсягом боргу також входить Солом'янський район (10 боржників обсяг боргу на яких складає 131,8 млн грн).

Найменший обсяг боргу має місце в Дніпровському (97 тис. грн – 0,03% від загального обсягу по місту, 1 боржник), Подільському (5,1 млн грн – 1,6%, 1 боржник) та Печерському (23,6 млн грн – 7,4% від загального обсягу по місту, 12 боржників). Заборгованість відсутня в Деснянському районі міста.

За оперативними даними протягом січня 2025 року (на 27.01.2025) підприємствами міста, які за даними органів державної статистики на 01.01.2025 значились в переліку боржників, було виплачено майже 3,0 млн грн простроченої заборгованої заробітної плати (за листопад 2024 року та попередні періоди).

Дудар Л. повідомила, що відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» та наказу Міністерства економіки України від 16 червня 2023 року № 5782 «Про здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) протягом періоду воєнного стану» (зі змінами), протягом періоду воєнного стану Держпраці дозволено проводити позапланові заходи державного нагляду (контролю) у сфері охорони праці, гігієни праці, а також з питань нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю виключно з таких підстав:

- перевірка виконання суб'єктом господарювання приписів, розпоряджень або інших розпорядчих документів щодо усунення порушень вимог законодавства, виданих за результатами проведення попереднього заходу органом державного нагляду (контролю);

- звернення працівника про порушення його трудових прав;

- доручення Прем'єр-міністра України про перевірку суб'єктів господарювання у відповідній сфері;

- настання аварії, пожежі, смерті потерпілого внаслідок нещасного випадку або професійного захворювання, що було пов'язано з діяльністю суб'єкта господарювання.

У 2025 році до ЦМУ Держпраці надійшла інформація щодо 70 підприємств-боржників, які здійснюють господарську діяльність на території м. Києва. У 2024 році на 60 суб'єктів були видані накази на проведення заходів державного нагляду (контролю) з питань додержання законодавства про працю в частині дотримання строків та першочерговості виплати заробітної плати на підприємствах, установах, організаціях та у фізичних осіб - підприємців.

За результатами перевірок у 39 суб'єктів виявлено заборгованість на загальну суму 320 831, 3 тис. грн. У 21 суб'єкта господарювання не вдалося провести перевірки з причин: створення перешкод щодо здійснення державного нагляду контролю 9 суб'єктами господарювання та 12 суб'єктів відсутні за юридичною адресою провадження господарської діяльності.

Поліщук Г. повідомила, що заборгованість до Головного управління Пенсійного фонду України в м. Києві (далі – Головне управління) на 01.01.2025 становила 2 721,8 млн грн, що на 614,6 млн грн або на 29,2 % більше, у порівнянні до 01 січня 2024 року. Зростання заборгованості відбулось у зв'язку з прийняттям 05.11.2024 залишків по ПАТ «Шахтоуправління «Донбас» із загальною сумою заборгованості 406,1 млн грн, що склало 68,3% зростання заборгованості до початку минулого року.

На 01.01.2025 заборгованість з платежів до Пенсійного фонду склалась по 4 740 платників, у т.ч.: недоїмка, штрафні санкції та пеня по страхових внесках – 88,4 млн грн; заборгованість по відшкодуванню коштів на виплату та доставку пільгових пенсій – 2 603,6 млн грн; заборгованість по відшкодуванню фактичних витрат на виплату пенсій науковим працівникам – 28,3 млн грн; заборгованість по відшкодуванню регресних вимог – 1,5 млн грн.

Головним управлінням вживаються всі важелі впливу щодо погашення заборгованості з платежів платниками самостійно, постійно проводяться інформаційно-роз'яснювальна робота, направляються претензійні листи, здійснюється обмін інформацією з Київською міською та районними в місті Києві державними адміністраціями.

Протягом 2024 року на підприємства направлено 1073 претензійних листів на суму заборгованості 2 474,8 млн грн, направлено 45 листів до відповідних міністерств по 158 боржниках, що належать до сфери їх управління на загальну суму 1 207,7 млн грн.

З метою відновлення страхового стажу застрахованим особам для розгляду на засіданнях спільних робочих груп з Державною податковою службою України та Державною виконавчою службою України направлено матеріали по 6868 страхувальниках, проінформовано 11 соціальних партнерів; платникам-боржникам надіслано 6230 листів-вимоги; надіслано 12039 листів фізичним особам-підприємцям, що мають заборгованість.

Завдяки вжитим заходам, в рахунок погашення заборгованості протягом січня – грудня 2024 року всього надійшло 354,3 млн грн, в рахунок погашення заборгованості зі сплати єдиного соціального внеску надійшло 280,9 млн грн, зі сплати обов'язкових платежів до Головного управління – 73,4 млн грн, в тому числі зі сплати страхових внесків, фінансових санкцій, пені та наукових пенсіях 0,6 млн грн, по відшкодуванню пільгових пенсій – 72,8 млн грн.

В результаті погашення заборгованості відновлено страховий стаж близько 20 тис. працівникам.

Ковальчук А. повідомив, що протягом січня – грудня 2024 року Головним управлінням ДПС у м. Києві:

направлено 24 107 вимог боржникам зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – ЄСВ) на загальну суму 1 579,3 млн грн, що становить 100% від всієї кількості сформованих вимог у т.ч.: 10 530 юридичним особам на загальну суму 1 412,3 млн грн та 13 577 фізичним особам на загальну суму 166,8 млн грн;

до територіальних органів державної виконавчої служби направлено 14 657 вимог на загальну суму 246,1 млн грн. Кількість платників ЄСВ щодо яких триває виконавче провадження складає 81 085 (96,7% від всієї кількості боржників), загальна сума вимог, які перебувають на виконанні у територіальних органах державної виконавчої служби становить 1 952,2 млн грн;

подано 14 657 клопотань щодо тимчасового обмеження боржників-фізичних осіб та керівників боржників-юридичних осіб у праві виїзду за межі України;

відповідно до ч.7 ст. 25 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» проведено списання заборгованості зі сплати ЄСВ по 1165 платниках на загальну суму 25,4 млн грн (у зв'язку зі смертю фізичної особи – по 1 470 платниках на загальну суму 16,7 млн. грн та у зв'язку ліквідацією юридичної особи – по 52 платниках на загальну суму 8,7 млн грн).

Завдяки вжитим заходам, порівняно з 01.01.2024 загальна сума заборгованості зі сплати ЄСВ зменшилась на 38,7 млн грн або 1,8 % та за оперативними даними на 01.01.2025 становила 2 118,4 млн. грн в т.ч.: заборгованість юридичних осіб складала 1 131, 4 млн грн; заборгованість фізичних осіб – 987,1 млн грн.

Загальна кількість боржників зі сплати ЄСВ у порівнянні з 01.01.2024 зменшилась на 5 006 одиниць або 5,7 % та за попередніми даними на 01.01.2025 складала 82 985 одиниць, у т.ч.: 25 514 юридичних осіб та 57 471 фізична особа.

ВИРІШИЛИ:

1. Інформації доповідачів та виступаючих з питань порядку денного взяти до відома.

2. Відмітити, що представник Міністерства оборони України, керівники (представники) ДП МОУ «Київське управління начальника робіт» та ТОВ «Принцес Україна» не брали участі у засіданні Комісії.

3. Рекомендувати Державному управлінню справами та Фонду державного майна України сприяти вирішенню проблемних питань та вживати відповідних дієвих заходів з метою забезпечення своєчасної виплати поточної заробітної плати та прискорення погашення наявних боргів із виплати заробітної плати, зі сплати єдиного соціального внеску та з платежів до Пенсійного фонду України на підпорядкованих (переданих до сфери управління) підприємствах, та які були запрошені на засідання Комісії, а також забезпечити (розглянути можливість) розроблення та погодження графіків погашення заборгованості з виплати заробітної плати на 2025 рік на кожному підприємстві-боржнику з урахуванням їх фінансових можливостей (прогнозних показників отримання та використання фінансових ресурсів у т.ч. виплати поточної заробітної плати), а також подання цих графіків на затвердження до районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем їх державної реєстрації.

Про вжиті заходи та результати проведеної роботи поінформувати виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію) до **25.02.2025**.

4. Печерській районній в місті Києві державній адміністрації за участю Управління забезпечення примусового виконання рішень у місті Києві та Київській області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції України організувати проведення робочої зустрічі з керівництвом Будівельного управління Державного управління справами щодо розгляду питання (в межах правового поля) можливості проведення в першочерговому порядку списання коштів з рахунків підприємств на виплату поточної заробітної плати та погашення заборгованості з неї.

Про прийнятті рішення та результати проведеної роботи поінформувати виконавчий орган Київської міської ради (Київську міську державну адміністрацію) до **20.02.2025**.

5. Керівникам підприємств-боржників, які були запрошені на засідання Комісії, взяти до уваги інформацію про персональну відповідальність за несвоєчасну виплату заробітної плати, у т.ч. передбачені законодавством фінансові, адміністративні та кримінальні санкції, а також забезпечити:

своєчасну виплату поточної заробітної плати з метою недопущення зростання (виникнення нової) заборгованості з неї;

складання графіків погашення заборгованості із заробітної плати на 2025 рік з урахуванням фінансових можливостей (прогнозних показників отримання та використання фінансових ресурсів у т.ч. виплати поточної заробітної плати), погодивши їх з представницьким органом трудового колективу (профспілкою), та подання їх на затвердження до районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем державної реєстрації, а також забезпечення виконання цих графіків;

нарахування та виплату працівникам компенсації у зв'язку з несвоєчасною виплатою заробітної плати.

6. Голосіївській та Печерській районним в місті Києві державним адміністраціям довести цей протокол до відома керівників підприємств-боржників району, які були запрошені на засідання Комісії та забезпечити контроль щодо виконання ними взятих зобов'язань та доручень, визначених у протоколі.

7. Районним в місті Києві державним адміністраціям:

вживати невідкладних упереджувальних дієвих заходів з метою не допущення виникнення (утворення) поточної, а також погашення в найкоротші терміни наявної заборгованості із виплати заробітної плати працівникам підприємств та організацій, що розташовані на території району;

продовжити роботу щодо забезпечення своєчасного та якісного проведення спеціального моніторингу погашення підприємствами, установами і організаціями заборгованості із заробітної плати, що розташовані на території району;

активізувати роботу районних тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних виплат та забезпечити проведення її засідань не рідше одного разу на місяць, у т.ч. в онлайн-режимі за результатами яких визначати можливі (реальні) шляхи та заходи реагування, що сприятимуть вирішенню питання погашення протягом 2025 року заборгованості із виплати заробітної плати на кожному підприємстві-боржнику району;

забезпечити розробку (перегляд, оновлення) та затвердження до 25.02.2025 графіків погашення заборгованості з виплати заробітної плати на 2025 рік на кожному підприємстві-боржнику району, які згідно з попередніми адміністративними статистичними даними подали до органів державної статистики інформацію про наявність на 01.01.2025 заборгованості із виплати заробітної плати, з урахуванням їх фінансових можливостей (прогнозних показників отримання та використання фінансових ресурсів у т.ч. виплати поточної заробітної плати), а також забезпечити дієвий контроль щодо виконання цих графіків. В подальшому зазначену роботу проводити по всіх підприємствах, установах та організаціях району, які за даними органів державної статистики протягом 2025 року потраплять до переліку боржників із виплати заробітної плати за результатами державного статистичного спостереження за формою № 3-борг (місячна) «Звіт про заборгованість з оплати праці».

8. Членам тимчасової комісії активізувати в межах компетенції роботу з метою сприяння прискоренню погашення заборгованості із виплати заробітної плати, зі сплати платежів до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування на столичних підприємствах, установах та організаціях, та недопущення їх зростання.

9. Протокольні рішення засідань тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат в м. Києві за 2024 рік вважати такими, що виконані та не потребують подальшого інформування про стан виконання.

Голова тимчасової комісії

 Валентин МОНДРИЇВСЬКИЙ

Секретар тимчасової комісії

 Віталій СОЯ

Додаток
до Протоколу № 1
засідання тимчасової комісії
з питань погашення заборгованості із
заробітної плати (грошового
забезпечення), пенсій, стипендій та інших
соціальних виплат в м. Києві
від 29.01.2025

СПИСОК

учасників засідання тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із
заробітної плати (грошового забезпечення),
пенсій, стипендій та інших соціальних виплат у м. Києві

29.01.2025

10-00

Члени тимчасової комісії

ЦИБА
Володимир Васильович

Заступник директора Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – начальник управління торгівлі та побуту

СОЯ
Віталій Васильович

Начальник управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар тимчасової комісії

БАБІЧ
Павло Андрійович

заступник голови Об'єднання профспілок, організацій профспілок у м. Києві «Київська міська рада профспілок» (за згодою)

БЛАШКОВСЬКА
Ольга Миколаївна

Начальник відділу погашення заборгованості з ЄСВ управління по роботі з податковим боргом Головного управління ДПС у м. Києві (за згодою)

ДУДАР
Людмила Миколаївна

Заступник начальника управління - начальник відділу з питань праці західного напрямку Управління інспекційної діяльності у Київській області Центрального міжрегіонального управління Державної служби з питань праці

КАНАЄВА
Вікторія Миколаївна

Головний спеціаліст Центрального відділу з питань банкрутства Управління банкрутства Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) (за згодою)

КОВАЛЬЧУК
Андрій Вікторович

Головний державний інспектор відділу погашення заборгованості з ЄСВ управління по роботі з податковим боргом Головного управління ДПС у м. Києві (за згодою)

КОСТЕВСЬКИЙ
Олександр Васильович

Головний спеціаліст відділення Національної служби посередництва і примирення в місті Києві та Київській області (за згодою)

МЕЛЬНИК
Надія Миколаївна

Начальник Головного управління статистики у м.Києві

МОСКАЛЕНКО
Сергій Олександрович

Заступник директора Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – начальник управління економічного забезпечення та інвестицій

НАГОРНА
Юлія Миколаївна

Начальник відділу моніторингу заробітної плати управління праці та зайнятості Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

ПАЛЮХ
Ірина Василівна

Головний спеціаліст відділу фінансів комунальної сфери управління фінансів транспорту, зв'язку та сфери послуг Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (лікарняний)

ПЛЮЩ
Яна Віталіївна

в.о. заступника начальника відділу організації та контролю за виконанням рішень Управління забезпечення примусового виконання рішень у місті Києві та Київській області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції

ПОЛІЩУК
Ганна Володимирівна

Заступник начальника фінансово-економічного управління Головного управління Пенсійного фонду України в м. Києві (за згодою)

РОМАНОВА
Таїсія Миколаївна

головний спеціаліст фінансово-аналітичного відділу фінансово-економічного управління Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

ФІЛІПОВА
Ірина Віталіївна

Головний спеціаліст відділу з питань регіональної економічної політики управління координації регіональної економічної політики та стратегічного розвитку Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Представники центральних органів виконавчої влади

ГУССВА Світлана Вікторівна	Заступник директора Департаменту корпоративних фінансів – начальник відділу фінансової звітності та контролю за сплатою ЧЧП, дивідендів Фонду державного майна України
ОХОБА Олена Миколаївна	головний спеціаліст відділу управління ДП Центрального регіону Департаменту управління державними підприємствами Фонду державного майна України
ГЛАДУН Олег Ігорович	керівник Управління капітального будівництва та житлово-комунального господарства Державного управління справами

Представники районних в місті Києві державних адміністрацій

РЕЙТЕРОВИЧ Ірина Володимирівна	завідувач сектором організації професійної адаптації управління соціальної та ветеранської політики Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
КОВТУНОВ Олександр Володимирович	тимчасовий виконувач обов'язків голови Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації
БОРЩЕНКО Ольга Павлівна	головний спеціаліст з питань праці та соціально-трудових відносин апарату Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації
БЕРДЯНСЬКА Олена Василівна	в.о. завідувача сектору з питань праці та соціально-трудових відносин Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації
СТОЛЯР Світлана Олександрівна	завідувач сектору з питань праці та соціально-трудових відносин Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації
КОДІЙ Марія Валентинівна	головний спеціаліст з питань праці та соціально-трудових відносин Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації
НЕВМЕРЖИЦЬКИЙ Анатолій Васильович	Заступник голови Печерської районної в місті Києві державної адміністрації
ДУБОВИК Микола Григорович	Заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації

НІКОЛАЄВА
Олена Анатоліївна

завідувач сектору з питань праці та соціально – трудових відносин Подільської районної в місті Києві державної адміністрації

ЯКУБЕНКО
Валентина Василівна

завідувач сектору з питань праці та соціально-трудових відносин Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації

КАРА
Леся Миколаївна

головний спеціаліст з питань праці та соціально-трудових відносин Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації

ОСТРОВСЬКА
Ганна Вікторівна

заступник голови Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації

Керівники (представники) підприємств-боржників

РАДЧЕНКО
Кирило Костянтинович

т.в.о. начальника Будівельного управління Державного управління справами

ЖАРІНОВ
Сергій Сергійович

в.о. директора ДП «Український науковий центр розвитку інформаційних технологій»

МАМЧУР
Віталій Миколайович

т.в.о. начальника ДП «Будівельно-монтажне управління Державного управління справами»